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Fakulteti i Filologjisé
1. Hyrje né gramatikén e gjuhés gjermane, 2.
Léndét Gjuhé gjermane |, 3. Gramatiké e gjuhés

_gjermane, 4. Gjuhé gjermane I

Kandidatét e paraqitur 1. Arbnora Baijraktari
2. Elton Krivonjeva

Komisioni vierésues

1. Kryetar Prof. Asoc. Dr. Teuta Abrashi
2. Anétar Prof. Asoc. Dr. Vjosa Hamiti
3. Anétar Prof. Ass. Dr. Blerté Ismaijli
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Raport dhe propozime té komisionit pér vlerésimin e kandidatéve té paraqgitur né Konkursin pér angazhim teé
bashképunétoréve té jashtém pér ushtrime pér vitin akademik 2021/2022

Komisioni né pérbérje: 1. Prof. Asoc. Dr. Teuta Abrashi (kryetare), 2. Prof. Asoc. Dr. Vjosa Hamiti, 3. Prof. Ass. Dr. Blerté Ismaijli, i
miratuar nga Késhilli i Fakultetit t& Filologjis&, pasi shqyrtoi dokumentacionin e kandidatéve t& paraqitur né konkursin me nr. prot.
01/217, dt. 01/06/2022, shpallur nga UP né uebfagen zyrtare, si dhe duke u mbéshtetur né dispozitat e Statutit t& UP-ség,

PROPOZON

- Q& pér vitin akademik 2021/2022, pér pikén III.7:

Njé bashk&punétor t& jashtém pér ushtrime pér lendét:

1. Hyrje né gramatikén e gjuhés gjermane, 2. Gjuhé gjiermane I, 3. Gramatiké e gjuhés gjermane, 4. Gjuhé gjermane Il
Té angazhohet kandidatja e paraqitur MA Arbnora Bajraktari
Né konkurs jané paragitur dz kandidaté. Ne vijim po e paragesim raportin pér secilin prej tyre.

Propozohet:

regjisturar né studimet PhD né drejtimin “Gjuhési” né Fakultetin e Filologjis&, UP. Né& suaza t& interesimeve té saj pér fushén e
gjuhésisé ka marré pjesé né shkollén verore “Mehrsprachigkeit” (Shumégjuhésia), organizuar nga Universiteti Vechta, Gjermani dhe
né trajnimin “Empirische Forschungsmethoden in DaF” (Metodat empirike t& hulumtimit né giermanishten si gjuhé e huaj), organizuar
nga DAAD. Poashtu ka marré pjesé né konferenca dhe trajnime ndérkombétare né fushén mésimdhénies sé gjermanishtes sj gjuhé e
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éshté angazhuar si mésimdhénése e gjermanishtes si gjuhé e huaj. Gjaté studimeve ka géndruar pér njé semestér né Universitetin e
Freiburgut si bursiste e ERASMUS+. Kandidatja ka edhe certifikatén e Goethe Institutit pér njohjen e gjermanishtes né nivelin C2.
Bazuar né notén mé té larté mesatare, moshén, angazhimin e saj edhe né fushén e gjuhésisé gjermane krahas mésimdhénies sé
gjermanishtes si gjuhé e huaj, si dhe pérkushtimit té treguar né punén e saj né Departament gjaté vitit akademik 2021/2022 kur ka
gené e angazhuar si bashképunétore e jashtme, komisioni propozon g& MA Arbnore Bajraktari t&¢ angazhohet né cilésiné e
bashképunétorit t& jashtém pér ushtrime pér [éndét: 1. Hyrje né gramatikén e gjuhés gjermane, 2. Gjuhé gjermane |, 3. Gramatiké e
gjuhés gjermane, 4. Gjuhé gjermane Il

Refuzohen:

MA Elton Krivonjeva (28.01.1995) ka mbaruar studimet BA (8.32) dhe MA (8.84) né& Departamentin e Gjuhés dhe té Letérsisé
Gjermane té Fakultetit t& Filologjisé (UP). Studimet MA i ka pérfunduar me mbrojtjen e temés né fushén e letérsis€. Né vitin akademik
2020/21 i ka regjistruar studimet PhD né drejtimin “Gjuhési® né Fakultetin e Filologjisé t€ UP-sé. Kandidati ka disa déshmi pér
pjesémarrje né trajnime né fushén e metodologjisé sé& mésimdhénies sé& gjermanishtes si gjuhé e huaj dhe disa certifikata pér trajnime
né fushén e metodologjisé sé mésimdhénies né pérgjithési. Ai ka pérvojé gjashtévjecare si mésimdhénés i gjermanishtes si gjuhé e
huaj né shkolla t&¢ mesme, kurse gjuhe dhe né kolegjin Universum. Kandidati refuzohet meqé ka noté mé té ulét mesatare se
kandidatja qé propozohet. Poashtu ai ka pérfunduar studimet MA né fushén e letérsisé dhe nuk déshmon ndonjé angazhim né fushén
e gjuhésisé gjermane (pjesémarrje né konferenca, trajnime, workshope etj.).

Komisioni vlerésues

1. Kryetare

2. Anétar

3. Anétar




